
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  190 del  19/12/2013

OGGETTO: AVVERSITA'  ATMOSFERICHE  DEL  19.11.2013.   PRESA  D'ATTO
PERIZIA DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA.

L'anno 2013 il giorno 19 del  mese di  dicembre alle ore 18:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 3 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA, ai sensi e 

per gli effetto del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto 

dal vigente regolamento dei controlli interni, ha espresso, sulla proposta di provvedimento, parere 

Favorevole in  data  13/12/2013 attestando,  contemporaneamente,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell'azione amministrativa, firma MANCA Mauro

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE ed il 

visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – 

bis del D.Lgs.  n. 267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli  interni,  ha 

espresso,  sulla  proposta  di  provvedimento,  parere  Favorevole in  data  19/12/2013,  firma 

ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S

(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013



Soggetta a ratifica __

(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013



Richiamata la  propria  deliberazione  n. 170  del  20/11/2013 avente  ad  oggetto 
“Richiesta di  dichiarazione dello stato di calamità naturale del territorio comunale – 
Allagamenti del 19/11/2013.10.13.” esecutiva a termini di legge.
Dato atto:

■ che con detta deliberazione è stato richiesto lo stato di  calamità  naturale del 
territorio  del  Comune  di  Veglie  in  conseguenza  del  violento  nubifragio 
abbattutosi sul territorio il 19 novembre 2013, causa di innumerevoli danni nel 
centro abitato di Veglie, con allagamenti viari e nelle zone rurali anche a causa 
del ruscellamento di acque provenienti dai paesi limitrofi;

■ che in occasione di detto evento, l’Ufficio comunale addetto ha provveduto ad 
avvisare  ed  allertare  le  competenti  autorità  provvedendo,  inoltre, 
all’effettuazione di tutti i possibili interventi ritenuti urgenti ed improcrastinabili 
a garanzia della pubblica incolumità;

■ che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici-Urbanistica,  con nota prot. n. 
17119  in  data  13.12.2013,  allegata  al  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, ha provveduto alla redazione di perizia di stima dei lavori di somma 
urgenza  effettuati  nei  giorni  dal  20  al  28  novembre  2013  in  conseguenza 
dell’evento  calamitoso  del  19/11/2013  notte,  quantificando  in  €  28.676,68, 
compreso I.V.A. come per legge, le somministrazioni dei lavori e la fornitura di 
materiale.

Ritenuto di dover prendere atto dei contenuti di detta perizia di stima.
Visto gli articoli 167, 176, 191 e 194 del D.Lvo 267/2000.
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000 dai responsabili dei Settori interessati.
Con voti unanimi favorevoli resi ed accertati nei modi e termini di legge

DELIBERA
 di prendere atto delle risultanze della perizia di stima prot. 17119 del 13.12.2013 

- dei lavori di somma urgenza effettuati in seguito alle Ordinanze sindacali n. 
50/2013,  e  51/2013  che  quantificano  in  €  28.676,68  compreso  I.V.A.  le 
somministrazioni dei lavori e forniture;

 di prendere atto che, la somma di € 28.676,68 compresa I.V.A. pari all'importo 
totale dei lavori eseguiti in somma urgenza e le forniture come indicate nella 
perizia di cui al punto precedente trova copertura per € 17.654,29 al Cap 921, 
Intervento 2.09.01.01 del bilancio d'esercizio 2013. 

 di  operare,  ai  fini  della  copertura  totale  della  spesa,  il  prelevamento  di  € 
11.022,39  dal  fondo  di  riserva  del  bilancio  di  esercizio  2013,  a  favore 
dell’intervento  di  spesa  2.09.01.01  “SISTEMAZIONE  IDRAULICA  DEL 
TERRITORIO COMUNALE”;

 di sottoporre all'organo consiliare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 166 
comma 2 e dell'articolo 194 del D.Lvo 267/2000;

 di  incaricare  i  competenti  Settori  ed  Uffici  comunali  per  i  provvedimenti 
consequenziali;

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013



dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 a seguito di nuova ed unanime 
votazione favorevolmente resa.

 di  comunicare  l'avvenuta  adozione  del  presente  atto  ai  Signori  Capigruppo 
consiliari.

(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013



(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013



(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   IL SINDACO     IL SEGRETARIO GENERALE
f.to APRILE Alessandro f.to GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 190 DEL 19/12/2013

Veglie, lì 20/12/2013 
IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                         GRASSO Giuliana
______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to GRASSO Giuliana

(Proposta n 190. del ) - Delibera G.C. n. 190 del 19/12/2013


	COMUNE DI VEGLIE

